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Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 2  

k Veřejné zakázce  

 
Zadavatel:     Slezská nemocnice v Opavě, příspěvková organizace 

Se sídlem: Olomoucká 470/86, Předměstí, 746 01 Opava 

IČO:   47813750 

Zastoupena:  MUDr. Karlem Siebertem, MBA, ředitelem 

 

Veřejná zakázka: 
 

„Dodávka nové telefonní ústředny  
pro Slezskou nemocnici v Opavě“ 

  

Číslo spisu: SZZ/Otr/2020/13/tel. ústředna 

Číslo zakázky: P20V00000075 

 (dále jen „VZ“) 

 
 

Na základě požadavku účastníka ZŘ poskytuje zadavatel k výše uvedené Veřejné zakázky tyto 

informace k zadávací dokumentaci. 

 

DOTAZ č. 1  

 

Požadavky na HW provedení nové telefonní ústředny jsou uvedeny zejména v bodech: 

1. nová telefonní ústředna postavená na standardizovaném firemním řešení (open source řešení se 

nepřipouští) s nejnovějším instalovaným firmware vydaným výrobcem 

2. provedení rack 19’’ s ventilací (rack součástí dodávky) 

3. komunikační zařízení s duplexním redundantním řízením 

4. homogenní řešení, spojování více zařízení za účelem navýšení kapacity se nepřipouští 

5. hybridní (konvergovaný) systém (analogový + systémový digitální) bez nutnosti použití 

převodníků 

 

Dotaz: Rozumíme těmto požadavkům správně tak, že zadání vyhoví i systém, který nebude 

umístěný v jediném, kompaktním, provedení, ale že pro výstavbu mohou být použity HW moduly 

jedné řady, které lze funkčně pospojovat v jeden celek tak, aby změnu/navýšení kapacity bylo 

možné realizovat doplněním dalších TDM karet do volného slotu libovolného/kteréhokoli HW 

modulu, přičemž požadovaný převod analog/digital/ISDN/IP bude zajišťovat ta samá řídící 

jednotka, příp. s HW modulem/kartou umístěnou na příslušné HW pozici s dedikovaným 

konektorem v rámci nové telefonní ústředny? Samozřejmě za předpokladu splnění ostatních výše 

uvedených požadavků (umístěném v RACK, ve standardizovaném firemním řešení, s nejnovějším 

firmware vydaným výrobce, s duplexním redundantním řízením, v provedení RACK) a požadavků 

uvedených v ostatních než výše uvedených bodech? 

  

ODPOVĚĎ č. 1 

 

NE, takové řešení se nepřipouští, požadujeme homogenní uzavřené kompaktní řešení 

disponující požadovanou kapacitou linek 
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DOTAZ č. 2  

 

Požadavek: 

§ 2 x spojovatelský pult s kompletní výbavou (náhlavní souprava atd.) vyhovující zrakově postižené 

obsluze s funkcemi telefonistek (zobrazení, přepojení, rozpojení, držení hovorů, vrácení volání atd.) 

 

Dotaz: Žádáme o upřesnění požadavku na HW spojovatelského pracoviště, zejména zda je 

požadovaná lišta pro převod na Braillovo písmo, jaké jsou specifické požadavky na náhlavní 

soupravy (např. z důvodu zvýšené ochrany sluchu u zrakově postižných), požadavky na písmo 

aplikace s upřesněním požadavků na současně zobrazované funkce vzhledem k předpokládanému 

velkému fontu použitých textů. 

 

ODPOVĚĎ č. 2 

 

NE, není požadována lišta pro převod na Braillovo písmo, dodavatel musí dodat ovládací 

zařízení, která budou co nejlépe vyhovovat ZTP s lehkou zrakovou vadou (velký monitor, 

písmo, atd..) 
 

DOTAZ č. 3  

 

Dle Vysvětlení, změna či doplnění zadávací dokumentace č. 1 

 

„NE, 50 digitálních telefonů nemusí být od výrobce telefonní ústředny, ale musí být 

s telefonní ústřednou plně kompatibilní a podporovat požadované funkce.“ 

 

Dotaz: Jedná se v této odpovědi skutečně o digitální systémové telefony, nikoliv o IP telefony, 

které jsou z principu také digitální? 

 

 

ODPOVĚĎ č. 3 

 

ANO, skutečně jde o digitální telefony, které na rozdíl od analogových podporují některé 

doplňkové funkce ústředny (sekretářka-šéf) a nejedná se o IP telefony, které jsou požadovány 

samostatně. 
 

 

V Opavě  

 

 

 

 

   _______________________________ 

      Ing. Karel Siebert, MBA 

             ředitel 
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